

NOWA WYSTAWA W GALERII CEGLANEJ COK

OKOLICZNOŚCI

5 grudnia o godz. 18:00 zapraszamy do **Galerii Ceglanej, mieszczącej się na parterze Domu Narodowego, na wernisaż wystawy „Okoliczności” Romana Greena Kędzierskiego. Ekspozycja prac autora potrwa do 5 stycznia.**



Cieszyński Ośrodek Kultury
„Dom Narodowy”
Galeria Ceglana | Rynek 12
Cieszyn

wernisaż wystawy:
5.12.2023
godz. 18:00

Roman Kędzierski (pseudonim artystyczny Green) urodził się w 1955 roku w Łodzi. Tam studiował na Akademii Sztuk Pięknych na wydziale grafiki. Następnie kontynuował naukę w Szkole Teatralno-Filmowej (kierunek plastyczny, malarstwo i rzeźba z elementami scenografii).

W 1982 roku ożenił się i zamieszkał w Katowicach. W latach 1983-1999 zajmował się głównie snycerstwem artystycznym i wyrobem mebli rzeźbionych, a także sztuką sakralną i projektowaniem mebli. W 1995 roku uczestniczył w Wystawie Snycerstwa Europejskiego w Muzeum Kultury i Sztuki w Łodzi. Zaprojektowany przez niego ławostół zdobył wyróżnienie w tymże konkursie. Od lat 90. skupia się przede wszystkim na malarstwie i grafice. W ciągu ostatnich dziesięciu lat swoje prace wystawił m.in. w Katowicach, Cieszynie, Warszawie, Łodzi i Krynicy-Zdroju. Ostatnia wystawa artysty miała miejsce w Muzeum Ustrońskim.

„Okoliczności” – jak mówi słownik – to jest wszystko to, co towarzyszy jakiejś sytuacji lub zdarzeniu. Może potrzebne są liczne oczy, żeby objąć to co się dzieje dookoła. A może ktoś wiecznie obserwuje, zapisu-

je na jakiejś wielkiej płycie CD, tam gdzie w kosmosie, daleko...? Blisko, bo w małym mieszkaniu w Cieszynie dzieją się rzeczy wielkie, a wszystko przy ciepłym świetle żarówki i pobrzękiwaniu gitary Led Zeppelin. Ściany należałoby odświeżyć, ale na to nie ma już czasu, bo czas jest tylko na kolejne sztalugi i światłocienie. Malowanie to rzecz wielka i nie można jej przekładać, nawet jeśli kusi papieros. Artysta tworzy właśnie wtakich okolicznościach, ręka drży, sztaluga się poddaje, kawa stygnie, a namalowane wcześniej prace patrzą, obserwują z niedomalowanych ścian. Teraz, kiedy przyniesiemy je do galerii, każdy będzie mógł się przekonać. Na własne oczy. Następuje odwrócenie ról. Surrealistyczne wizje, nasycone kolorami światy, wyrwane ze snu, a może z innego wymiaru zdeformowane postaci, splecione pary, wnikliwie oczy – co w nas zobaczą? Dajmy im się napatrzeć, może odkryją naszą jakąś zupełnie inną twarz. Bo kiedy obrazy obserwują, to kto tu jest obrazem, one czy my? I w jakich okolicznościach nas to stawia? ♦

COK

ZAPRASZAMY!

Świąteczne warsztaty dla seniorów

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” oraz Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela Staszkiwicz zapraszają do udziału w bezpłatnych warsztatach świątecznych dla seniorów. Podczas warsztatów powstaną bożonarodzeniowe wianki.

Warsztaty odbędą się w poniedziałek, **4 grudnia o godz. 16:00 w Domu Narodowym** w Cieszynie. Ilość miejsc jest ograniczona. Obowiązują zapisy w sekretariacie COK lub pod numerem tel. 33 851 07 11.

COK

Dyskusyjny Klub Propozycji

Koło nr 2 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej „Mały Jaworowy” i Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” zapraszają na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Propozycji. Odbędzie się ono **20 grudnia o godz. 17:00.**

Spotkanie to jest dedykowane stałym bywalcom i będzie miało charakter świąteczny. Podczas spotkania Jan Chmielowski przedstawi temat „Tradycje świąteczno-noworoczne w kulturze chińskiej”. Wstęp tradycyjnie jest wolny.

COK

Małe sprawy wielkiej wody



Zapraszamy na spotkanie "Z deszczu pod rynnę. Małe sprawy wielkiej wody" realizowane w ramach przedsięwzięcia "Cieszyńska Szkoła EkoMyślenia", które odbędzie się **14 grudnia o godz. 17:00 w Zamku Cieszyn (Oranżeria).**

Podczas spotkania prelegentki – Maria Skotnicka oraz Agnieszka Czachowska – poruszą m.in. zagadnienia wyjaśniające aspekty błękitno-zielonej infrastruktury, czyli rozwiązań opartych na naturze. Wspólnie zastanowimy się, czy i ile możemy zrobić, aby przyczynić się do spowolnienia zmian klimatycznych i podnieść jakość najbliższego nam otoczenia.

OŚR / RED. AB

Projekt "Cieszyn – miasto samowystarczalne" finansowany jest ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach programu „Rozwój lokalny”).